
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 34 
620078 г. Екатеринбург, ул. Педагогическая, 26 тел/факс 385-68-92

Номер 
документа

Дата 
составления

144-ОД 30.08.2023.

ПРИКАЗ №
«О работе консультационного центра»
На основании ч.1 ст. ст. 8, 17,42, ч. 3 ст.64 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 
273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Методических рекомендаций 
Минобрнауки РФ по организации и функционированию консультативно - 
методических центров (2014 г.), в целях обеспечения получения образования в 
семейного образования, оказания методической, психолого - педагогической, 
диагностической и консультативной помощи родителям, чьи дети получают 
дошкольное образование в форме семейного образования, развития вариативных форм 
дошкольного образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу консультационного центра по взаимодействию 

дошкольной образовательной организации и родительской общественности в 
МБ ДОУ - детский сад № 34 в 2023 -2024 учебном году в форме 
индивидуальных, подгрупповых и групповых консультаций.

2. Утвердить план работы консультационного центра для родителей (законных 
представителей) детей, не посещающих ДОУ на 2023-2024 учебный год 
(приложение).

3. Утвердить график работы консультационного центра на 2023-2024 учебный 
год: последняя среда месяца с 16.00 до 18 .00.

4. Утвердить персональный состав консультационного центра по 
взаимодействию МБ ДОУ - детский сад № 34 и родительской 
общественности:
1) Заместитель руководителя по BMP - Самсонова И.В.
2) Учитель-логопед - Ахаминова Т.Л.
3) Инструктор по физической культуре - Шеклеина Е.В.
4) Воспитатель - Галиуллина Л.М.
5) Воспитатель-КуликоваЯ.В.
6) Воспитатель - Кныш Е.В.
7) Педагог - психолог Литенкова М.А.

5. Разместить информацию о работе консультационного центра на 
официальном сайте МБ ДОУ - детского сада № 34. Ответственный 
Самсонова И.В.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий
Руководитель организации

(должность’

оробей В.В.

(ая подг (расшифровка подписи)

С приказом ознакомлены:


